

# Christian Vollstedt Ejendoms- og Investeringselskab A/S


Parkvej 8  
6100 Haderslev

CVR-nr. 41587628

## Årsrapport for 2017

47. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2018

  
Christian Vollstedt  
Dirigent

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	3
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance pr. 31. december .....	11
Noter .....	12

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Christian Vollstedt Ejendoms- og Investeringselskab A/S Parkvej 8 6100 Haderslev
Telefon	74522109
CVR-nr.	41587628
Stiftelsesdato	16. september 1971
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Bestyrelse</b>	Christian Vollstedt Hanne Vollstedt Jacob Vollstedt
<b>Direktion</b>	Christian Vollstedt
<b>Revisor</b>	Fischer & Kragh ApS Statsautoriserede Revisorer Nørregade 48 6100 Haderslev CVR-nr.: 38392867

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i år i drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets grunde og bygninger er investeringsejendomme, der er værdiansat til dagsværdi. Dagsværdien skal løbende revurderes med et tidsinterval, der svarer til de forventede udsving i dagsværdien. Værdiansættelsen beregnes på baggrund af ledelsens skøn over ejendommens forventede nettolejeindtægt og et for hver enkelt ejendom af ledelsen skønnet afkastkrav. I nettolejeindtægt indgår lejeindtægter fratrukket ejendomsskat, forsikring, el, vand, varme, vedligeholdelse samt andre eksterne omkostninger forbundet med udlejning af domicilejendomme.

Det vægtede afkastkrav for ejendommene Naffet 18, 20, 22 og 26, Haderslev er fastsat til 5,30%, ejendommen Naffet 24, Haderslev er fastsat til 5,26% mens ejendommen Drejøgde 26E, 5. sal, København Ø er fastsat til 4,25%. Ejendommene er herefter på baggrund af den forventede nettoleje på kr. 437.470 værdiansat til kr. 8.430.000.

Ændringer i leje og afkastkrav vil påvirke værdiansættelsen væsentligt. Nedenstående illustrerer forholdet:

Nettoleje (kr.)	400.000	437.470	475.000	500.000
Afkastkrav:				
4,00%	10.000.000	10.937.000	11.875.000	12.500.000
4,50%	8.889.000	9.722.000	10.556.000	11.112.000
5,00%	8.000.000	8.750.000	9.500.000	10.000.000
5,50%	7.273.000	7.954.000	8.637.000	9.091.000

Ændringer i leje og afkastkrav vil således påvirke værdiansættelsen væsentligt, hvorfor der er usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 – 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 50.975, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 10.472.947, og en egenkapital på kr. 9.270.189.

Årets resultat anses tilfredsstillende og følger ledelsens forventninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>368.793</b>	<b>281.066</b>
Personaleomkostninger	1	-274.747	-252.771
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-39.976	-37.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>54.070</b>	<b>-8.705</b>
Andre finansielle indtægter		21.790	22.409
Finansielle omkostninger	2	-10.174	-16.299
<b>Resultat før skat</b>		<b>65.686</b>	<b>-2.595</b>
Skat af årets resultat		-14.711	-436
<b>Årets resultat</b>		<b>50.975</b>	<b>-3.031</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		50.975	-3.031
<b>Resultatdisponering</b>		<b>50.975</b>	<b>-3.031</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		850.000	850.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		327.656	112.381
Investeringsjendomme		8.430.000	8.430.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>9.607.656</b>	<b>9.392.381</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.978	48.224
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>54.978</b>	<b>48.224</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.662.634</b>	<b>9.440.605</b>
Tilgodehavende selskabsskat		507	2.442
Andre tilgodehavender		275.374	285.745
<b>Tilgodehavender</b>		<b>275.881</b>	<b>288.187</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		534.432	521.698
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>534.432</b>	<b>521.698</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>810.313</b>	<b>809.885</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.472.947</b>	<b>10.250.490</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Overført resultat	4	8.770.189	8.719.214
<b>Egenkapital</b>		<b>9.270.189</b>	<b>9.219.214</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	742.793	728.081
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>742.793</b>	<b>728.081</b>
Gæld til banker		247.251	196.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.200	30.600
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		171.514	76.328
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>459.965</b>	<b>303.195</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>459.965</b>	<b>303.195</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.472.947</b>	<b>10.250.490</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

## Noter

1. Personalemkostninger	2017	2016
Lønninger	250.329	247.264
Andre omkostninger til social sikring	5.399	4.668
Andre personaleomkostninger	19.019	839
	<u>274.747</u>	<u>252.771</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
-----------------------------------	----------	----------

## 2. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>10.174</u>	<u>16.299</u>
	<u>10.174</u>	<u>16.299</u>

## 3. Virksomhedskapital

Saldo primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Saldo ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 4. Overført resultat

Saldo primo	8.719.214	8.722.245
Årets tilgang	50.975	0
Årets afgang	0	-3.031
Saldo ultimo	<u>8.770.189</u>	<u>8.719.214</u>

## 5. Hensættelser til udskudt skat

Eventualskat	<u>742.793</u>	<u>728.081</u>
Saldo ultimo	<u>742.793</u>	<u>728.081</u>

Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.161.328	1.128.705
Skattemæssigt underskud	-418.535	-400.624
	<u>742.793</u>	<u>728.081</u>

## 6. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets grunde og bygninger er investeringsejendomme, der er værdiansat til dagsværdi. Dagsværdien skal løbende revurderes med et tidsinterval, der svarer til de forventede udsving i dagsværdien. Værdiansættelsen beregnes på baggrund af ledelsens skøn over ejendommens forventede nettolejeindtægt og et for hver enkelt ejendom af ledelsen skønnet afkastkrav. I nettolejeindtægt indgår lejeindtægter fratrukket ejendomsskat, forsikring, el, vand, varme, vedligeholdelse samt andre eksterne omkostninger forbundet med udlejning af domicilejendomme.

Det vægtede afkastkrav for ejendommene Naffet 18, 20, 22 og 26, Haderslev er fastsat til 5,30%, ejendommen Naffet 24, Haderslev er fastsat til 5,26% mens ejendommen Drejøgde 26E, 5. sal, København Ø er fastsat til 4,25%. Ejendommene er herefter på baggrund af den forventede nettoleje på kr. 437.470 værdiansat til kr. 8.430.000.

Ændringer i leje og afkastkrav vil påvirke værdiansættelsen væsentligt. Nedenstående illustrerer forholdet:

Nettoleje (kr.)	400.000	437.470	475.000	500.000
Afkastkrav:				
4,00%	10.000.000	10.937.000	11.875.000	12.500.000
4,50%	8.889.000	9.722.000	10.556.000	11.112.000
5,00%	8.000.000	8.750.000	9.500.000	10.000.000
5,50%	7.273.000	7.954.000	8.637.000	9.091.000

Ændringer i leje og afkastkrav vil således påvirke værdiansættelsen væsentligt, hvorfor der er usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

## 7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

## 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til banker på tkr. 247 er der tinglyst ejerpantebrev på tkr. 440 i ejendommen Naffet 20, 6100 Haderslev.

Til sikkerhed for gæld til ejerforening på tkr. 0 er der tinglyst ejerpantebreve på i alt tkr. 33 i ejendommen Drejøgade 26E, lejlighed 504, 2100 København Ø.